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Twarde, zawierające cynk ząbki na końcówce
pokładełka pasożytniczej osy pozwala jej składać jaja we wnętrzu niedojrzałych fig -
informuje "Journal of Experimental Biology”.

Pokładełko to wydłużony narząd spotykany u wielu owadów i pajęczaków, który służy samicom do
składania jaj. Samice osy Apocrypta westwoodi wprowadzają cieńszym od ludzkiego włosa
pokładełkiem jajo do wnętrza figi, aby dosięgnąć larw innych owadów, które dokonały zapylenia
kwiatu figi. Potomstwo osy żywi się tymi larwami.

Zespół indyjskich naukowców z instytutu w Bangalore używając mikroskopu elektronowego odkrył,
że ząbki, którymi zakończone jest pokładełko zawierają domieszkę cynku, która je utwardza.
Zdaniem autorów badań sposób składania jaj przez osę może być inspiracją dla twórców nowych
narzędzi mikrochirurgicznych.

Obecność nadającego twardość chitynie cynku, a także manganu, po raz pierwszy zaobserwowano
w pokładełkach i szczekach owadów błonkoskrzydłych w roku 1998. W 2002 amerykańscy naukowcy
odkryli, że cynk utwardza również szczęki morskich robaków – wieloszczetów zwanych nereidami.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.

 
02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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